
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  29 października 2014 r. 

Nr posiedzenia: 181 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między 

Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Belgii zmieniającego 

Konwencję między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Belgii 

w sprawie unikania podwójnego opodatkowania oraz 

zapobiegania oszustwom podatkowym i uchylaniu się od 

opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majątku, 

podpisaną w Warszawie dnia 20 sierpnia 2001 r., podpisanego 

w Luksemburgu dnia 14 kwietnia 2014 r. (druk senacki nr 750, 

druki sejmowe nr 2750 i 2799). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki 

nr 744, druki sejmowe nr 2781 i 2807). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji:Piotr Gruszczyński, Kazimierz 

Kleina, Tadeusz Kopeć, Witold Sitarz, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 sekretarz stanu Janusz Cichoń, 

 zastępca dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych 

Maria Kalinowska,  

 główny specjalista w Departamencie Polityki  Podatkowej 

Magdalena Gaszkowska, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego 

Konrad Marciniak. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń poinformował, że postanowienia 

protokołu oparte zostały na Modelowej Konwencji Organizacji Współpracy Gospodarczej  

i Rozwoju (OECD) w sprawie podatków od dochodu i majątku. Zgodnie z nowymi 

rozwiązaniami, podstawowymi metodami unikania podwójnego opodatkowania będą 

metoda wyłączenia z progresją, zgodnie z którą dochód osiągnięty za granicą zobowiązuje 

podatnika do rozliczenia podatku jedynie w kraju rezydencji podatkowej, tj. tym, w którym 
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podlega on obowiązkowi podatkowemu, oraz metoda zaliczenia proporcjonalnego, 

w przypadku dochodów z dywidend, odsetek, należności licencyjnych i zysków 

majątkowych. Rozpatrywana ustawa wprowadza pełną klauzulę wymiany informacji 

podatkowych. Kolejna zmiana objęta Protokołem ma na celu wprowadzenie klauzuli 

ograniczającej korzyści wynikające z tworzenia tzw. sztucznych struktur polegających na 

obejściu prawa danego kraju wyłącznie dla korzyści podatkowych. Przepisy umowy 

umożliwiają także zwolnienie z opodatkowania dochodu w państwie źródła dochodu 

z dywidend i odsetek wypłacanych funduszom emerytalnym oraz wprowadzenie 

możliwości opodatkowania emerytur i rent wypłacanych z systemu ubezpieczeń 

społecznych również w państwie, z którego te dochody pochodzą.  

Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja w głosowaniu przyjęła zgłoszony wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Tadeusza Kopcia. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 750 A). 

 

Ad 2. Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń stwierdził, że ustawa wpisuje się 

w politykę prorodzinną państwa i ma na celu poprawę sytuacji finansowej rodzin 

wielodzietnych. Wprowadzono nowe rozwiązanie, które pozwala na podwyższenie ulgi 

podatkowej na trzecie i każde kolejne dziecko oraz przekazanie podatnikowi kwoty 

niewykorzystanej ulgi do wysokości składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.  

Przepisy ustawy zobowiązują podatnika do wykazania kwoty niewykorzystanej ulgi 

w zeznaniu podatkowym w części uzupełniającej PIT-36 i PIT-37.  

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego poruszył problem przepisu dotyczącego mechanizmu 

dodatkowego wsparcia dla podatnika w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą 

możliwą do odliczenia a faktycznie odliczoną w zeznaniu podatkowym. 

W dyskusji poruszono problem wsparcia grup najsłabszych, niebędących płatnikami 

żadnego podatku. 

Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja w głosowaniu przyjęła zgłoszony wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Sitarza. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 744 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


